
Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 3 - Projednání výstavby MF hřiště a schválení podání žádosti o dotaci na výstavbu MF hřiště_v2  strana 1 ze 2 

Bod 3 - Projednání výstavby MF hřiště a schválení podání žádosti o dotaci na 
výstavbu MF hřiště  

Na minulém jednání zastupitelstva jsme daný bod již projednávali, během jednání padlo několik 

podnětů, tak bych úvodem zrekapituloval vývoj výstavby víceúčelového hřiště ve Spojile. 

Následně budu předkládat návrhy na dvě usnesení týkající se podpisu smlouvy na realizaci s 

vítěznou firmou, způsobu financování a žádosti o dotaci z MMR. 

Umístění víceúčelového hřiště se již projednávalo v roce 2017, společně s projednávání výstavby 

dětského hřiště. Již tenkrát zastupitelstvo schválilo usnesením 6/2017/VI.: 

 

grafický návrh pana Arch. Maléře - funkční využití ploch připojeného pozemku, viz obr. 

 



Materiál pro zasedání Zastupitelstva obce Spojil Předkladatel: Tomáš Kučera 

Bod 3 - Projednání výstavby MF hřiště a schválení podání žádosti o dotaci na výstavbu MF hřiště_v2  strana 2 ze 2 

Následně jsme na jaře 2019 poprvé žádali o dotaci na víceúčelové hřiště o rozloze 34x36m. V zhledem k 

neúspěšnosti v získání dotace jsme přehodnotili možnosti výstavby tak velkého hřiště a provedli změnu 

velikosti hřiště na 18x36m a opět žádali v letech 2020-2021. Při projednávání schválení žádosti o dotace, 

jsme Vás každoročně informovali o parametrech připravovaného víceúčelového hřiště.  

V letošním roce jsme připravili zadávací dokumentaci výběrového řízení, které jsme vyhlásili a vysoutěžili 

dodavatele. Bylo předloženo celkem 5 nabídek, hodnotící komise vybrala jako nejvýhodnější nabídku fy 

Calypso Group s.r.o.,  v celkové ceně 2 624 490 Kč včetně DPH. 

Tato informace byla předána Komisi stavební a územně plánovací, která se na svém jednání shodla, že 

nabízená cena je velice zajímavá a vzhledem k současnému neustálému růstu cen doporučuje více stavbu 

hřiště neodkládat. 

Komise přijala následující usnesení: 

Komise doporučuje zastupitelstvu obce Spojil schválit smlouvu o realizaci "Výstavby víceúčelového 

sportovního hřiště v obci Spojil" s firmou Calypso Group s.r.o. v celkové nabídnuté ceně 2 624 900 Kč. 

Na základě požadavku paní Houdové předsedkyně finančního výboru danou věc také projednal Finanční 

výbor na svém posledním jednání a přijal následující usnesení:  

Finanční výbor obce Spojil svým usnesením doporučuje zastupitelstvu obce Spojil schválit financování 

"Výstavby víceúčelového hřiště v obci Spojil“ z kapitálových rezerv rozpočtu obce Spojil a současně podat 

žádost o dotaci na výstavbu víceúčelového hřiště v plném rozsahu. 

Vzhledem k předloženým usnesením Stavební a územně plánovací komise a Finančního výboru, s ohledem 

na neustálý růst cen a předpokládanou inflaci navrhujeme zažádat o dotaci a následně se pustit do realizace.  

Jedná se opět o Dotaci MMR, Dotační titul 117D8210H - Podpora budování a obnovy míst aktivního a 

pasivního odpočinku, který je přímo určen na obnovu nebo vybudování veřejných sportovišť a dětských 

hřišť. 

Dolní limit dotace na jednu akci činí 100 tis. Kč. Horní limit dotace na jednu akci činí 2 mil. Kč, maximální 

výše dotace 80%. 

V celkové původně rozpočtované částce cca. 2.9 mil se uvažovalo o dotaci ve výši 2 mil. korun.  

Při rozhodování dnes volíme mezi dvěmi variantami, v případě, že dotaci dostaneme, bude výstavba obec 

stát cca. 1 000 000 Kč, v případě že dotaci nedostaneme, zaplatí obec cca. 2 600 000 Kč. (V závislosti na 

uznatelných a neuznatelných nákladech). 

Je nutné podotknout, že je nutné rekultivaci dané plochy stejně provézt, což představuje náklady cca. 400 

000 Kč ať hřiště budeme či nebudeme stavět. 

Na základě předložených informací předkládám návrh na následující usnesení: 

Návrh na usnesení 1. 

Zastupitelstvo obce Spojil schvaluje smlouvu na výstavbu víceúčelového hřiště s firmou Calypso 

Group s.r.o. v celkové ceně 2 624 900 korun včetně DPH, zastupitelstvo obce Spojil zároveň 

schvaluje financování výstavby z kapitálových rezerv rozpočtu obce Spojil. 

Návrh na usnesení 2. 

Původní návrh: 

Zastupitelstvo obce Spojil schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu víceúčelového hřiště z 

dotace Ministerstva pro místní rozvoj DT 117D8210H, číslo výzvy 1/2022/117D8210. 

Nový návrh: 

Zastupitelstvo obce Spojil schvaluje podání žádosti o dotaci z MMR v rámci podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117D8210H Podpora budování a obnovy míst 

aktivního a pasivního odpočinku, pro projekt „Multifunkční hřiště v obci Spojil“, číslo výzvy 

1/2022/117D8210. 

Ve Spojile 12.12.2021 

Tomáš Kučera. 


